МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК»

628624, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

г.Нижневартовск, ул. Мира, 62 А, строение 3

  Телефон: 45-72-92

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2022г. №418

О родительском контроле организации

и качества питания обучающихся детского сада

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г., в целях повышения контроля качества питания и качества работы пищеблока

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию родительского контроля организации
и качества питания заместителей заведующего по BMP Черепанову Н.А., Баталкину О.О.

2. Воспитателям всех групп уведомить родителей о возможности участия в
общественном контроле организации и качества питания.

3. Сформировать Комиссию по контролю за организацией и качества питания
воспитанников из числа родителей (законных представителей) в количестве 1 человек от
группы.

4. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно принятого «Положения о
родительском контроле организации и качества воспитанников МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №49 «Родничок».

5. Ответственным за организацию родительского контроля организации и качества
питания Черепановой Н.А. и Баталкиной О.О. своевременно предоставлять информацию
для размещения на официальном сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                             В.Н.Смирнова

		2022-09-26T12:32:19+0500
	Смирнова Вера Николаевна